

Modernizarea blocului locativ al taberei de odihna pentru copii Izvoras din satul Zloti, raionul Cimislia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4 Desfacerea Anexei cu 2 nivele la blocul locativ cu 25 locul

Valoarea de deviz 241 556,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Разборка				
1	RCsG52A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat	m3	1 750,00	79,34 68,87	138 837,48 120 516,73
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,55	447,69 0,00	246,23 0,00
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Отмостка)	m3	8,50	201,36 179,79	1 711,60 1 528,21
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Крыльцо)	m3	5,50	201,36 179,79	1 107,50 988,84
5	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3	6,20	239,70 0,00	1 486,14 0,00
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	1 150,00	4,25	4 887,50

1	2	3	4	5	6	7
		de 1 km			0,00	0,00
Total Разборка						148 276,45
Incluziv salariu						123 033,78
Total			lei		148 276,45	
Asigurarea sociala si medicina			22,50 %		27 682,60	
Total			100,00 +		175 959,05	
Cheltuieli de regie			10,00 %		17 595,91	
Total			100,00 +		193 554,96	
Beneficiu de deviz			4,00 %		7 742,20	
Total			100,00 +		201 297,16	
TVA			20,00 %		40 259,43	
Total deviz:						241 556,59

Intocmit	
	(funcția, semnătura)
Verificat	
	(funcția, semnătura)

**Modernizarea blocului locativ al
taberei de odihna pentru copii
Izvoras din satul Zloti, raionul
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

Borderou de resurse № 4
Desfacerea Anexei cu 2 nivele la blocul locativ cu 25 locul

Valoarea de deviz 241 556,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

--	--	--	--	--	--	--

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	29,400	52,57	1 545,558
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,480	52,57	971,493
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 292,500	52,57	120 516,725
Total manopera						123 033,78

Materiale:

1.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,700	0,00	0,000
Total materiale de construcții						0,00

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,060	28,00	113,680
2.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	154,000	28,00	4 312,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,100	8,50	17,849
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	14,570	102,00	1 486,140
5.	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	12,250	102,00	1 249,500
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,414	102,00	246,228
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,750	110,00	192,500
8.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	154,000	42,00	6 468,000
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	4,060	42,00	170,520
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	71,750	85,00	6 098,750
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	57,500	85,00	4 887,500
Total utilaje de construcții						25 242,67

Total:

Total	lei	148 276,45
Asigurarea sociala si medicina	22,50 %	27 682,60
Total	100,00 +	175 959,05
Cheltuieli de regie	10,00 %	17 595,91
Total	100,00 +	193 554,96
Beneficiu de deviz	4,00 %	7 742,20
Total	100,00 +	201 297,16
TVA	20,00 %	40 259,43

Total deviz:

241 556,59

Intocmit	
	(funcția, semnătura)
Verificat	
	(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Modernizarea blocului locativ al taberei de odihna
pentru copii Izvoras din satul Zloti, raionul Cimisia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 4
Desfacerea Anexei cu 2 nivele la blocul locativ cu 25 locul
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Разборка				
1	RCsG 52A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat	m3			79,34 68,87
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,3100	52,57	68,867
	29123400 02512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0880	28,00	2,464
	29522700 03311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0880	42,00	3,696
	29522600 03503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,0070	102,00	0,714
	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0410	85,00	3,485
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0010	110,00	0,110
2	TsC02 B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			447,69 0,00
	29522600 03521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	102,00	447,687
3	RpCB 18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Отмостка)	m3			201,36 179,79
	71230100 10200	Betonist	h-om	2,1000	52,57	110,397
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	52,57	69,392
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	29123400 02509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	28,00	8,120
	29522700 03370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	42,00	12,180
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	8,50	1,275

1	2	3	4	5	6	7
4	RpCB 18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Крыльцо)	m3			201,36 179,79
	71230100 10200	Betonist	h-om	2,1000	52,57	110,397
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	52,57	69,392
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	29123400 02509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	28,00	8,120
	29522700 03370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	42,00	12,180
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	8,50	1,275
5	TsC03 C1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. III	100 m3			239,70 0,00
	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	102,00	239,700
6	TsI50 A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 1 km	t			4,25 0,00
	34105400 00006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0500	85,00	4,250

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit	Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)